PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.05.2015

	№
	651

	г. Гулькевичи

	О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Гулькевичский район

от 9 декабря 2009 года № 1623 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление

архивных справок, архивных выписок и
архивных копий»

[image: image1.png]

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 64 устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 декабря 2009 года                № 1623 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий» следующие изменения:

1) таблицу пункта 1.3.5 подраздела 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
	Дни недели
	Архивный отдел
	МКУ  «МФЦ»

	Понедельник
	–
	с 8-00 до 20-00

	Вторник
	с 8-00 до 17-00,
перерыв с 12-00 до 13-00
	с 8-00 до 20-00

	Среда
	–
	с 8-00 до 20-00

	Четверг
	с 8-00 до 17-00,
перерыв с 12-00 до 13-00
	с 8-00 до 20-00

	Пятница
	–
	с 8-00 до 20-00

	Суббота
	выходной
	с 9-00 до 20-00

	Воскресенье
	выходной
	выходной

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

пункт 2.6.2 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, порядок их предоставления» изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Для предоставления муниципальной услуги заявитель (его представитель) представляет следующие документы:

заявление по форме, указанной в приложении № 1 к административному регламенту;

копию документа, удостоверяющего личность заявителя (его представителя), – при направлении по почте;

копию документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя на получение муниципальной услуги (в случае если обращается представитель заявителя).

Документы могут подаваться заявителем лично, посредством почтовой связи либо в электронном виде с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заявление может быть выполнено от руки, машинописным способом или распечатано посредством электронных печатающих устройств.

Заявление о предоставлении копии правового акта администрации муниципального образования Гулькевичский район подписывается лично заявителем.»;

подраздел 2.14 «Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга предоставляется в электронной форме путем заполнения заявления в электронном виде на «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;

3) в пункте 5.6 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» слово «многократно» заменить словом «неоднократно».

2. Отделу по делам СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Бандурко) опубликовать настоящее постановление в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район Л.В.Перевертайло.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Гулькевичский район

В.И.Кадькало
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от ______________ № _______

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 декабря 2009 года № 1623
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок,
архивных выписок и архивных копий»»

Проект подготовлен и внесен:

Архивным отделом управления делами

администрации муниципального

образования Гулькевичский район

Начальник отдела                                                                                    Н.А.Волкова

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Гулькевичский район,

управляющий делами                                                                     Л.В.Перевертайло
Начальник юридического отдела                                                        Г.П.Соловьева

Советник главы муниципального
образования Гулькевичский район                                                    Н.Д.Кузьменко

Начальник отдела делопроизводства

управления делами                                                                                      И.В.Верба